

Obecný úrad - TORSA	
Dňa: 11. 02. 2019	24
Číslo: 20-56/2019	Úkl. znak:
	Skart. znak:

Dodatok č. 2
k Rámcovej dohode č. Obc2-23/2016 o poskytnutí služieb

uzavretej podľa príslušných ustanovení zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, podľa § 269 ods. 2 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení zmien a doplnkov.

Čl. I.

Účastníci dohody - Identifikačné údaje

Objednávateľ:

Názov organizácie: Obec Torysa
Sídlo organizácie: Torysa 28, 082 76 Torysa
Štatutárny zástupca: Ing. Jozef Stedina
IČO: 00327883
DIČ: 2020732285
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
Číslo účtu: 0500577033/0900
Tel./fax: 051/45 97 310

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Poskytovateľ:

Názov organizácie: Brantner Nova, s.r.o.
Sídlo organizácie: Sadová 13, 052 01 Spišská Nová Ves
Štatutárny zástupca: Ing. Vladimír Čech, konateľ spoločnosti
Ing. František Mačuga, konateľ spoločnosti
Ing. Mária Jasečková, prokurista spoločnosti
Poverený k podpisu zmluvy: Ing. Vladimír Čech, konateľ spoločnosti
Ing. Mária Jasečková, prokurista spoločnosti
IČO: 31659641
DIČ: 2020502957
Bankové spojenie: Tatra banka, a.s.
Číslo účtu: 2627845102/1100
Tel.: 053/41 66 211
(ďalej len „poskytovateľ“)

V súlade s bodom 9. článku IV. Cena služby Rámcovej dohody č. Obc2-23/2016 o poskytovaní služieb zo dňa 21.3.2016, ktorý znie:

9. Cena za poskytované služby v zmysle tohto čl. IV sa počas trvania tejto Rámcovej zmluvy počínajúc od 1.1.2017 automaticky zvýši vždy k 1. januáru príslušného roka o výšku spotrebiteľského indexu cien pre SR publikovaného Štatistickým úradom SR, podľa vstupu (čísla) reprezentujúceho aktuálny rast úhrnného indexu spotrebiteľských cien tovarov a služieb v Slovenskej republike za predchádzajúci kalendárny rok

sa účastníci dohody dohodli, že od 1.1.2019 sa mení Príloha č. 2 – Štruktúra rozpočtu – Výpočet celkovej ceny.

Zároveň sa mení - aktualizuje Príloha č. 3 – Predpokladaný časový a vecný harmonogram plnenia Rámcovej dohody.

AM

Zmenené prílohy č.2 a č.3 tvoria neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.

V ostatnom ostáva Rámcová dohoda nezmenená.

Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade so zákonom Č. 546/2010 Z.z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony.

V Toryse, dňa

29. 01. 2019

V Spišskej Novej Vsi, dňa 18. 01. 2019

za objednávateľa:

za poskytovateľa:



Ing. Jozef Stedina
starosta obce

brantner
ENVIRONMENTAL FACILITY SERVICES
Brantner Nova, s.r.o.
Kľuková 13, 052 01 Spišská Nová Ves
IČO: 31659641
IČ DPH: SK2020502957 ④

Ing. Vladimír Čech
konateľ spoločnosti

Ing. Mária Jasečková
prokurista spoločnosti

ZÁKLADNÁ FINANČNÁ KONTROLA vykonaná v zmysle § 7 zákona 357/2015 Z. z. o zabezpečení hospodárnosti, efektívnosti, účinnosti a účelnosti finančnej operácie.

* ... poskytnutie alebo poskytnutie / právny úkon / iný úkon majetkovej povahy *

Finančná operácia je - nie je - v súlade

- a) s rozpočtom obce na príslušný rozpočtový rok
- b) s rozpočtom obce na dva rozpočtové roky nasledujúce po roku podľa písm. a)
- c) s osobitnými predpismi alebo medzinárodnými zmluvami
- d) s uzatvorenými zmluvami
- e) s rozhodnutiami vydanými na základe osobitných predpisov
- f) s vnútornými predpismi
- g) s inými podmienkami poskytnutia verejných financií neuvádzanými v písm. a) až f)

Hgr. HOUDEKOVÁ 04. 02. 2019 LP
meno a priezvisko zodp. zamestnanca dátum podpis

Finančná operácia je - nie je - možné vykonať
je - nie je - možné v nej pokračovať
je - nie je - možné vymáhať poskytnutie finančnej operácie alebo jej časti

ING. HANUŠOVSKÝ 04. 02. 2019 HOUDEKOVÁ
meno a priezvisko starostu dátum podpis
(pov. iného ved. zamestnanca)
* nahradzte sa preškrtnutím *

k Dodatku č. 2 k Rámcovej dohode č. Obc2-23/2016 o poskytnutí služieb

ŠTRUKTÚRA ROZPOČTU – Výpočet celkovej ceny

A) Zber a odvoz odpadu

P.č	Obec	Počet nádob 110 l príp. 120l na 1 vývoz	Jednotková cena za vývoz nádob 110 l bez DPH	Počet vývozov nádob 110 l za rok	Cena za zber a odvoz nádob 110 l za rok bez DPH	Počet nádob 1100 l na 1 vývoz	Počet vývozov nádob 1100 l za rok	Jednotková cena za vývoz nádob 1100 l	Cena za zber a odvoz nádob 1100 l za rok bez DPH	Cena celkom za vývoz nádob 110 l a 1100 l za rok bez DPH	DPH 20%	Cena celkom za zber a odvoz odpadov z nádob 110 l a 1100 l s DPH
		ks	EUR/ks		EUR	ks		EUR/ks	EUR	EUR	EUR	EUR
1	Bajerovce	72	1,09	26	2 033,93	3	26	6,23	485,94	2 519,87	503,97	3 023,84
2	Brezovica	483	0,99	26	12 485,79	5	26	6,23	809,90	13 295,69	2 659,14	15 954,83
3	Brezovička	129	0,99	26	3 334,71	1	26	6,23	161,98	3 496,69	699,34	4 196,03
4	Krivany	272	1,03	26	7 248,80	6	26	6,23	971,88	8 220,68	1 644,14	9 864,82
5	Krásna Lúka	187	0,99	26	4 834,04	0	26	6,23	0,00	4 834,04	966,81	5 800,85
6	Nižný Slavkov	178	0,99	26	4 601,39	2	26	6,23	323,96	4 925,35	985,07	5 910,42
7	Poloma	190	1,03	26	5 078,03	2	26	6,23	323,96	5 401,99	1 080,40	6 482,39
8	Šarišské Dravce	294	0,99	26	7 600,05	6	26	6,23	971,88	8 571,93	1 714,39	10 286,31
9	Tichý Potok	116	0,99	26	2 998,66	0	26	6,23	0,00	2 998,66	599,73	3 598,39
10	Torysa	282	0,99	26	7 289,84	15	26	6,23	2 429,70	9 719,54	1 943,91	11 663,45
11	Vysoká	0	0,00	0	0,00	0	0	6,23	0,00	0,00	0,00	0,00
12	Vyšný Slavkov	125	0,99	26	3 231,31	0	26	6,23	0,00	3 231,31	646,26	3 877,58
	SPOLU označenie A)	2 328	x	x	60 736,56	40	x	x	6 479,20	67 215,76	13 443,15	80 658,91

My

A1. Prenájom nádob

P.č.	Obec	Počet nádob 110 l príp. 120 l na 1 vývoz	Jednotková cena za prenájom 1 nádob 110 l príp. 120 l/rok bez DPH	Cena za prenájom nádob 110 l príp. 120 l celkom/rok bez DPH	Počet nádob 110 l na 1 vývoz	Jednotková cena za prenájom 1 nádob 110 l/rok bez DPH	Cena za prenájom nádob celkom/rok bez DPH	Cena za prenájom nádob celkom/rok s DPH	DPH 20%	Cena za prenájom nádob celkom/rok s DPH
		ks	EUR/ks	EUR	Ks	EUR/ks	EUR	EUR	EUR	EUR
1	Bajerovce	72	4,15	298,80	3	50,05	150,15	448,95	89,79	538,74
2	Brezovica	483	4,15	2 004,45	5	50,05	250,25	2 254,70	450,94	2 705,64
3	Brezovička	129	4,15	535,35	1	50,05	50,05	585,40	117,08	702,48
4	Krivany	272	4,15	1 128,80	6	50,05	300,30	1 429,10	285,82	1 714,92
5	Krásna Lúka	187	4,15	776,05	0	50,05	0,00	776,05	155,21	931,26
6	Nižný Slavkov	178	4,15	738,70	2	50,05	100,10	838,80	167,76	1 006,56
7	Poloma	190	4,15	788,50	2	50,05	100,10	888,60	177,72	1 066,32
8	Šarišské Dravce	294	4,15	1 220,10	6	50,05	300,30	1 520,40	304,08	1 824,48
9	Tichý Potok	116	4,15	481,40	0	50,05	0,00	481,40	96,28	577,68
10	Torysa	282	4,15	1 170,30	15	50,05	750,75	1 921,05	384,21	2 305,26
11	Vysoká	0	4,15	0,00	0	50,05	0,00	0,00	0,00	0,00
12	Vyšný Slavkov	125	4,15	518,75	0	50,05	0,00	518,75	103,75	622,50
	SPOLU (Označenie A1)	2328	x	9 661,20	40	x	2 002,00	11 663,20	2332,64	13 995,84

B) Vývoz VOK

P.č.	Obec	Počet vývozov VOK za rok	Počet VOK umiestnených v obciach počas celého roka (určené stanovištia)	Jednotková cena za nájom VOK (na určenom stanovišti) bez DPH	Jednotková cena za vývoz VOK bez DPH	Cena za vývoz VOK vrátane nájomu za rok bez DPH	DPH 20%	Cena za vývoz VOK za rok s DPH
		ks	ks	€/rok	EUR/ks	EUR	EUR	EUR
1	Bajerovce	2	0	172,36	87,22	174,44	34,89	209,33
2	Brezovica	21	2	172,36	87,22	2 176,33	435,27	2 611,60
3	Brezovička	8	1	172,36	87,22	870,12	174,02	1 044,14
4	Krivany	24	2	172,36	87,22	2 437,99	487,60	2 925,58
5	Krásna Lúka	3	0	172,36	87,22	261,66	52,33	313,99
6	Nížný Slavkov	8	2	172,36	87,22	1 042,48	208,50	1 250,97
7	Poloma	15	2	172,36	87,22	1 653,01	330,60	1 983,62
8	Šarišské Dravce	8	1	172,36	87,22	870,12	174,02	1 044,14
9	Tichý Potok	2	0	172,36	87,22	174,44	34,89	209,33
10	Torysa	14	2	0,00	88,26	1 235,61	247,12	1 482,73
11	Vysoká	6	2	172,36	87,22	868,04	173,61	1 041,65
12	Vyšný Slavkov	3	0	172,36	87,22	261,66	52,33	313,99
	SPOLU Označenie B)	114	14	x	x	12 025,88	2 405,18	14 431,06

Poznámky: VOK - veľkoobjemový kontajner

Jky

k Dodatku č. 2 k Rámcovej dohode č. Obc2-23/2016 o poskytnutí služieb

C) Zneškodnenie odpadov

P.č.	Obec	Predpokladané množstvo komunálneho odpadu s kat.č. 20 03 01 za rok	Jednotková cena za zneškodnenie komunálneho odpadu s kat.č. 20 03 01 bez DPH	Cena za zneškodnenie komunálneho odpadu s kat.č. 20 03 01 za rok bez DPH	Predpokladané množstvo komunálneho KO s kat.č. 20 03 07 za rok	Jednotková cena za zneškodnenie objemného KO s kat.č. 20 03 07 bez DPH	Cena za zneškodnenie objemného KO s kat.č. 20 03 07 za rok bez DPH	Predpokladané množstvo DSO za rok	Jednotková cena za zneškodnenie DSO bez DPH
		t	EUR/t	EUR	t	EUR/t	EUR	t	EUR/t
1	Bajerovce	40	20,56	822,40	2,0	20,56	41,12	2,0	11,01
2	Brezovica	250	20,56	5 140,00	3,5	20,56	71,96	3,5	11,01
3	Brezovička	65	20,56	1 336,40	2,0	20,56	41,12	2,0	11,01
4	Krivany	190	20,56	3 906,40	3,0	20,56	61,68	3,0	11,01
5	Krásna Lúka	90	20,56	1 850,40	2,0	20,56	41,12	2,0	11,01
6	Nížný Slavkov	110	20,56	2 261,60	3,0	20,56	61,68	3,0	11,01
7	Poloma	125	20,56	2 570,00	2,0	20,56	41,12	2,0	11,01
8	Šarišské Dravce	165	20,56	3 392,40	2,5	20,56	51,40	2,5	11,01
9	Tichý Potok	50	20,56	1 028,00	1,0	20,56	20,56	1,0	11,01
10	Torysa	210	20,56	4 317,60	20,0	20,56	411,20	3,5	11,01
11	Vysoká	18	20,56	370,08	0,0	20,56	0,00	0,5	11,01
12	Vyšný Slavkov	50	20,56	1 028,00	2,0	20,56	41,12	2,0	11,01
SPOLU		1 363	x	28 023,28	43,0	x	884,08	27,00	x
Označenie C)									
SPOLU		5 452	x	112 093,12	172,0	x	3 536,32	108,00	x
za 48 mesiacov									

Cena celkom za zneškodnenie KO a DSO za rok bez DPH	DPH 20%	Cena celkom za zneškodnenie odpadov s DPH	Poplatok za zneškodnenie KO*	Poplatok za zneškodnenie DSO*	Poplatok za zneškodnenie odpadov celkom	SPOLU zneškodnenie odpadov s DPH a poplatkom
EUR	EUR	EUR	EUR/t	EUR/t	EUR	EUR
885,54	177,11	1 062,65	5,17	7,00	231,14	1 293,79
5 250,50	1 050,10	6 300,59	5,17	7,00	1 335,10	7 635,69
1 399,54	279,91	1 679,45	5,17	7,00	360,39	2 039,84
4 001,11	800,22	4 801,33	5,17	7,00	1 018,81	5 820,14
1 913,54	382,71	2 296,25	5,17	7,00	489,64	2 785,89
2 356,31	471,26	2 827,57	5,17	7,00	605,21	3 432,78
2 633,14	526,63	3 159,77	5,17	7,00	670,59	3 830,36
3 471,33	694,27	4 165,59	5,17	7,00	883,48	5 049,07
1 059,57	211,91	1 271,48	5,17	7,00	270,67	1 542,15
4 767,34	953,47	5 720,80	5,17	7,00	1 213,60	6 934,40
375,59	75,12	450,70	5,17	7,00	96,56	547,26
1 091,14	218,23	1 309,37	5,17	7,00	282,84	1 592,21
29 204,63	5 840,93	35 045,56	x	x	7 458,02	42 503,58
116 818,52	23 363,70	140 182,22	x	x	29 832,08	170 014,30

* poplatok podľa platného zákona o poplatkoch za uloženie odpadov, na poplatok sa neúčtuje DPH

** DSO - drobný stavebný odpad

Jm

k Dodatku č. 2 k Rámcovej dohode č. Obc2-23/2016 o poskytnutí služieb

D) Zber NO a elektroodpadu , zneškodnenie NO

P.č.	Obec	Počet vývozov za rok*	Predpokladané množstvo NO	Predpokladané množstvo elektroodpadu	Jednotková cena za vývoz NO a elektroodpadu bez DPH	Cena za vývoz NO a elektroodpadu bez DPH	Cena za zneškodnenie NO bez DPH**	Spolu cena za vývoz a zneškodnenie NO bez DPH	DPH 20%	Spolu cena za vývoz a zneškodnenie NO s DPH
		ks	t	t	EUR/ks	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
1	Bajerovce	2	0,032	0,450	20,77	41,53	3,43	44,96	8,99	53,95
2	Brezovica	2	0,127	3,500	20,77	41,53	10,62	52,16	10,43	62,59
3	Brezovička	2	0,100	0,725	20,77	41,53	26,04	67,57	13,51	81,09
4	Krivany	2	0,081	0,790	20,77	41,53	8,57	50,10	10,02	60,12
5	Krásna Lúka	2	0,042	0,958	20,77	41,53	3,43	44,96	8,99	53,95
6	Nižný Slavkov	2	0,019	0,490	20,77	41,53	0,69	42,22	8,44	50,66
7	Poloma	2	0,032	1,045	20,77	41,53	6,85	48,39	9,68	58,06
8	Šarišské Dravce	2	0,019	0,659	20,77	41,53	0,69	42,22	8,44	50,66
9	Tichý Potok	2	0,050	0,780	20,77	41,53	4,11	45,64	9,13	54,77
10	Torysa	2	0,067	0,482	20,77	41,53	1,03	42,56	8,51	51,07
11	Vysoká	2	0,016	0,130	20,77	41,53	1,71	43,25	8,65	51,90
12	Vyšný Slavkov	2	0,048	0,840	20,77	41,53	5,48	47,02	9,40	56,42
	SPOLU (Označenie D)	24	0,633	10,849	x	498,40	72,64	571,04	114,21	685,24

Poznámky:

NO- nebezpečný odpad

* naplánované 2 x ročne v každej obci, zber sa vykonáva spravidla vo všetkých obciach v 1-2 dni

Cena za zneškodnenie: batérie a akumulátory **200133**, vyradené zariadenia obs. nebezpečné časti (TV + Monitor) **200135**, vyradené zariadenia obs. nebezpečné časti (chladičky + mrazničky) **200123**, vyradené zariadenia obs. nebezpečné časti (žiarivky) **200121**, elektroodpad **200136**, oleje a tuky **200126** - **0,00€ / kg**

Cena za zneškodnenie: obaly obsh. zvyšky nebezpečných látok **150110** - **0,34€ / kg**

k Dodatku č. 2 k Rámcovej dohode č. Obc2-23/2016 o poskytnutí služieb

E.2) ODVOZ

P.č.	Typ vozidla	Dopravná vzdialenosť v km	Jednotková cena v EUR za 1km bez DPH	Cena v EUR za vývoz za rok bez DPH	Cena v EUR za vývoz za rok s DPH
		E	F	$G1=E \cdot F$	$G=(E \cdot F) \cdot 20\%$
1.	Zberové vozidlo s rotačným lisovaním pre zber vriec (na plasty, sklo) a nádob (na papier, plasty)	9 514	1,35	12 872,44	15 446,93
2.	Zberové vozidlo pre výsyp ZVONov so sklom	1 068	1,66	1 773,41	2 128,10
Σ za odvoz				14 645,86	17 575,03

* Uchádzač bude využívať vozidlo s vlekom (2 VOK) – výsyp všetkých ZVONOV sa uskutoční v jeden deň

E.3) SPRACOVANIE - triedenie, lisovanie, odbyt

P.č.	Nákladovosť	Náklady v € na 1t ¹⁾	Predané tony	Predpokladané N v €/rok bez DPH	Predpokladané N v €/rok s DPH
		K	L	$M1=K \cdot L$	$M=(K \cdot L) \cdot 20\%$
1.	plasty	207,67	56,5	11 733,07	14 079,69
2.	VKM	207,67	9,3	1 931,28	2 317,54
3.	kovové obaly	207,67	23,2	4 817,83	5 781,39
4.	papier	51,92	97	5 035,88	6 043,05
5.	sklo	20,77	64	1 329,06	1 594,87
Σ za spracovanie				24 847,12	29 816,54

Poznámky:

1) Uvažuje sa s predpokladanými nákladmi na 1t predaných DS.

Celkové náklady na zákazku: Služby v oblasti nakladania s komunálnymi odpadmi

P.č.	Druh služby	cena celkom bez DPH		DPH		cena celkom s DPH	
		EUR		EUR		EUR	
1.	A + A1: zber a odvoz komunálneho odpadu	78 878,96		15 775,79		94 654,75	
2.	B: vývoz VOK	12 025,88		2 405,18		14 431,06	
3.	C: zneškodňovanie odpadu	36 662,65		5 840,93		42 503,58	
4.	D: vývoz NO	571,04		114,21		685,24	
5.	E: triedený zber odpadu	56 750,35		11 345,17		68 095,52	
Spolu za rok (A+A1+B+C+D+E)		184 888,87		35 481,27		220 370,15	
Spolu za 48 mesiacov – Cena celkom		739 555,50 *		141 925,08		881 480,58	

V Toryse, dňa

29 01 2019

za objednávateľa:

Ing. Jozef Stedina
starosta obce

V Spišskej Novej Vsi, dňa 18.1.2019

za poskytovateľa:

brantner
BRANTNER NOVÁ, s.r.o.
Sarlota 13, 052 01 Spišská Nová Ves
IČO: 31659641
IČ DPH: SK2020502957 ④

Ing. Vladimír Čech
konateľ spoločnostiIng. Mária Jasečková
prokurista spoločnosti

Kalendár zberu triedených zložiek KO na rok 2019 pre zberný dvor SNV

Január										Február										Marec									
P	1	2	3	4	5	6	7	8	9	P	5	6	7	8	9	10	11	12	13	P	9	10	11	12	13				
U				21	28					U			11	18	25				t3	U			11	18	25				
S	2	KO					15	KO		S			12	19	26		KO		KO	S			12	19	26				
Š	3	KO		22	t1-sk		16	KO		Š			13	20	27		KO		KO	Š			13	20	27				
P	4	KO		23	t2-sk		17	KO		P			14	21	28		KO		KO	P			14	21	28				
S	5			24	t3		18			S			15	22			KO		KO	S			15	22	29				
N	6			25			19			N			16	23						N			16	23	30				
				26			20						17	24									17	24	31				
				27																									

Apríl										Máj										Jún									
P	1	2	3	4	5	6	7	8	9	P	18	19	20	21	22	23	24	25	26	P	22	23	24	25	26	27	28	29	30
U	2	3	4	5	6	7	8	9	10	U	1	2	3	4	5	6	7	8	9	U	3	4	5	6	7	8	9	10	11
S	3	4	5	6	7	8	9	10	11	S	2	3	4	5	6	7	8	9	10	S	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Š	4	5	6	7	8	9	10	11	12	Š	3	4	5	6	7	8	9	10	11	Š	5	6	7	8	9	10	11	12	13
P	5	6	7	8	9	10	11	12	13	P	4	5	6	7	8	9	10	11	12	P	6	7	8	9	10	11	12	13	14
S	6	7	8	9	10	11	12	13	14	S	5	6	7	8	9	10	11	12	13	S	7	8	9	10	11	12	13	14	15
N	7	8	9	10	11	12	13	14	15	N	6	7	8	9	10	11	12	13	14	N	8	9	10	11	12	13	14	15	16

Júl										August										September									
P	1	2	3	4	5	6	7	8	9	P	31	1	2	3	4	5	6	7	8	P	30	1	2	3	4	5	6	7	8
U	2	3	4	5	6	7	8	9	10	U	1	2	3	4	5	6	7	8	9	U	2	3	4	5	6	7	8	9	10
S	3	4	5	6	7	8	9	10	11	S	2	3	4	5	6	7	8	9	10	S	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Š	4	5	6	7	8	9	10	11	12	Š	3	4	5	6	7	8	9	10	11	Š	4	5	6	7	8	9	10	11	12
P	5	6	7	8	9	10	11	12	13	P	4	5	6	7	8	9	10	11	12	P	5	6	7	8	9	10	11	12	13
S	6	7	8	9	10	11	12	13	14	S	5	6	7	8	9	10	11	12	13	S	6	7	8	9	10	11	12	13	14
N	7	8	9	10	11	12	13	14	15	N	6	7	8	9	10	11	12	13	14	N	7	8	9	10	11	12	13	14	15

Október										November										December									
P	30.9.	1	2	3	4	5	6	7	8	P	44	45	46	47	48	49	50	51	52	P	40	41	42	43	44	45	46	47	48
U	1	2	3	4	5	6	7	8	9	U	1	2	3	4	5	6	7	8	9	U	2	3	4	5	6	7	8	9	10
S	2	3	4	5	6	7	8	9	10	S	2	3	4	5	6	7	8	9	10	S	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Š	3	4	5	6	7	8	9	10	11	Š	3	4	5	6	7	8	9	10	11	Š	4	5	6	7	8	9	10	11	12
P	4	5	6	7	8	9	10	11	12	P	4	5	6	7	8	9	10	11	12	P	5	6	7	8	9	10	11	12	13
S	5	6	7	8	9	10	11	12	13	S	5	6	7	8	9	10	11	12	13	S	6	7	8	9	10	11	12	13	14
N	6	7	8	9	10	11	12	13	14	N	6	7	8	9	10	11	12	13	14	N	7	8	9	10	11	12	13	14	15

2. združenie TORYSA		
DS (nádobu) / číslo slučky		
PLAST (vrece+BOBR)	t1.pl	t1.sk
	t2.sk	t2.pl
SKLO (vrece)		
PAPIER (BOBR)	t3	obce t1+t2

Krivany, Torysa, Tichý Potok, Vysoká / Šarišské Dravce, Poloma, Krásna Lúka, Bajerovce

Brezovica, Brezovička, Nižný Slavkov, Vyšný Slavkov